
 

Protokół Nr 13/19 
 
z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwestycji, które odbyło się  
w dniu 10.12. 2019 r. godz. 13.30, sala  Nr 32 Urzędu Miejskiego w Pabianicach. 
 
Posiedzeniu przewodniczyła- Grażyna Wójcik – Przewodnicząca ww. Komisji. 
 
Obecni wg załączonej listy obecności ( zał. nr  1). 
Porządek obrad ( zał. nr  2). 
         
Ad. 1 
Informacja nt. przyjęcia porządku obrad i przyjęcia protokołu nr 12/19 z 25.11.2019r. - nie 
było uwag, przyjęto. 
 
Ad.2 
Zaopiniowanie projektu budżetu miasta Pabianic na 2020 r. w zakresie podlegającym 
komisji: Projekt budżetu miasta Pabianic na 2020 r. wraz z analizą opisową  i WPF ( zał. 
Nr 3).   
Wydział Urbanistyki – Anna Szumigaj budżet wydziału to  -110.000 zł. 
 
Nie było uwag i pytań dotyczących budżetu. 
 
Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem budżetu wydziału–6, przeciw-0, wstrzymało 
się -0. Przyjęto. 

 

W związku z nieobecnością naczelników  i dyrektorów zmieniono kolejność omawiania 
budżetu. 

 

Ad.3 
Wydział Ochrony Środowiska  – Naczelnik Agnieszka Pietrowska 
Budżet to wydatki bieżące 16.247.689 zł +  wydatki majątkowe 30.000 zł. 
wydatki bieżące przeznaczone w 91%  na gosp. odpadami, pozostałe są na utrzymanie 
terenów parków, skwerów, utrzymanie i opieka pomników przyrody  720 tys. zł. 350 tys. zł 
na place zabaw, siłownie, urządzeń małej architektury itd. 
Wydatki na opiekę nad zwierzętami 250 tys. zł : zapewnienie opieki , bezdomne zwierzęta,  
na interwencje zdarzeń drogowych, odławianie. 
 Pozostałe to pracowanie programów środowiska i zwalczanie m.in. barszczu 
Sosnowskiego  - ok. 130 tys. zł 
wydatki inwestycyjne- 30 tys. zł na dotacje  na usuwanie azbestu i utylizację. 
 
Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik-  czy Gubałówka też podlega utrzymaniu zieleni. 
 
Naczelnik Agnieszka Pietrowska- też podlega,  jest ujęta w harmonogramie. 
 
Radny Krzysztof Hile- czy taka sama dotacja  azbestowa jak na ten rok.  
 
Naczelnik Agnieszka Pietrowska-  było 20 tys na każdym paragrafie czyli 40 tys. zł ale 
niewiele chętnych: 4 osoby prywatne i wspólnota mieszkaniowa -ale nie rozliczyła się i 
musi zwrócić. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski- zapytał o  programy zielone podwórka i 



wymianę piecy. 
 
Naczelnik Agnieszka Pietrowska- program „niska emisja” był planowany w projekcie 
budżetu ale jest zawieszony ze względu na oszczędności. W tym roku rozliczono 29 
wniosków, dotacje wynosiły 6 do 8 tys. zł. Wszyscy się rozliczyli, tylko jedna nie 
zakończone postępowanie. 
 
Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik-  ile mamy  kopciuchów w mieście. 
 
Naczelnik Agnieszka Pietrowska- nie ma statystyki ale przymierzamy się do inwentaryzacji 
w mieście w przyszłym roku.  Czekamy na wytyczne z ministerstwa. WFOŚiGW nie radzą 
sobie z programem rządowym- czyste powietrze. 
zielone podwórka-  wspólnoty mieszkaniowe nie mogą dogadać się między sobą i dlatego 
zawieszone. Fajnie  wyszły  na ul. Moniuszki i Wiejskiej. 
 
Radny Krzysztof Hile- kopciuchy jeśli WFOŚiGW sobie nie radzi niech nam przekaże 
środki na naszych warunkach. Skoro z programu usuwania azbestu nie korzystają 
mieszkańcy to może trochę podzielić i przesunąć budżet. 
 
Radna Monika Cieśla- ten budżet wydziału jest taki sam czy został okrojony. 
 
Naczelnik Agnieszka Pietrowska- ograniczono: niską emisję i tworzenie nowych miejsc 
zieleni, dokończenie pawilonu dla kotów, rozbiórka amfiteatru. Głównie  są wydatki 
inwestycyjne, a bieżące ograniczone. Zależało nam  i to jest  wystarczające środki na 
utrzymanie parków i skwerów. 
 
Skarbnik Miasta Katarzyna Muszyńska- mamy duży projekt tramwajowy i trzeba uzupełnić 
wkłady własne. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski- będzie brakowało  bardziej na wydatki 
bieżące. 
 
Radna Bożenna Kozłowska- wykonanie wydziału za 2019 r. czy w  2020 r. podobny plan, 
czy zmniejszony. 
 
Skarbnik Miasta Katarzyna Muszyńska- wykonanie w wydziale  za 2019 r.1.995.000 zł  na 
2020r. Plan 1.468.500 zł , a  wydział chciał 1.780.000 zł. 
 
Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem budżetu wydziału–5, przeciw-0, wstrzymało 
się -0.  Reasumpcja glosowania: za–5, przeciw-0, wstrzymało się -1. Przyjęto. 

 

Ad.4 
Zarząd Dróg Miejskich - budżet  to 6.349.750 zł.  
Dyrektor Andrzej Barański   
-przychody są z płatnego parkowania – umowa wygasa w przyszłym roku  przetarg w 
przyszłym roku. 
Dochody z decyzji administracyjnych na zajęcie pasa wzrost o 5%. 
wydatki utrzymane są na poziomie 2019 r. – utrzymanie zieleni, w tym nasadzenie 
zastępcze  dbanie o to drzewa przez 3 lata,, zimowe utrzymanie dróg -400 tys. zł 
wszystkie ulice też powiatowe, w tym dotacja 180 tys. zł z powiatu.  
utrzymanie bieżące dróg, oznakowanie, jak w roku bieżącym. 
Na inwestycje  planowane  1 mln zł + inwestycja na  ul. Warszawskiej-  ok.6.500.000 zł  



 
Radna Bożenna Kozłowska-  jakie dochody z płatnego parkowania w 2019 r., jaka była  
wysokość wydatków inwestycyjnych w 2019r. 
 

Dyrektor Andrzej Barański -5 mln zł na wydatki inwestycyjne, w ramach tego zrobiono 
nawierzchni 26 ulic.  
 
Skarbnik Miasta Katarzyna Muszyńska- 490 tys. zł  wykonanie z płatnego parkowania i 
takie planujemy w przyszłym roku. 
 
Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik- planuje objazd miasta po nowym roku. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski- sprzątanie dróg  w ramach tej kwoty w 
budżecie- czy będzie fizycznie funkcjonował zespół i czyścił ulice z piachu, liści, brak 
efektów,  temat  poruszany od paru lat. Sprzątanie dróg powiatowych. Zmiana organizacji 
ruchu na ul. Waltera- ustawione separatory  są niewidoczne w nocy, oznaczyć je 
odblaskami. 
 
Dyrektor Andrzej Barański -drogi  powiatowe to tylko zimowe utrzymanie bez sprzątania. 
 
Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik- co będzie z odśnieżaniem z tymi separatorami 
jak sobie poradzą służby. 
 
Radny Piotr Duraj- na 20 Stycznia też są niewidoczne. 
 
Dyrektor Andrzej Barański - nie jest to nasza upartość, jedyną ideą że nie zostały zdjęte to 
sprawa bezpieczeństwa, tam jeżdżą z bardzo  wysoką prędkością. Zostały wymalowane 
odpowiednią farbą i grysem szklanym żeby były widoczne ale  efekt nie jest zbyt 
oczekiwany . Staramy się nie demontując ich,  szukać innej metody odblaskowej. 
Utrzymanie czystości i tej brygady do zrealizowania ale to jednak koszty, robimy co jest 
możliwe,  korzystamy z prac interwencyjnych, weźmiemy pod uwagę na wiosnę Państwa 
wnioski. My nie odśnieżamy wszystkiego  tylko to co jest w gestii ZDM, jak nie jest 
oddzielona pasem zieleni to nie jest nasze, tylko zarządcy nieruchomości. 
 
Radna Monika Cieśla- wykaz remontów ulic w przyszłym roku. 
 
Dyrektor Andrzej Barański - plan i oczekiwania są przygotowane, po budżecie będą 
udostępnione. 
 
Radna Bożenna Kozłowska-  było inwestycji 5  mln zł w bieżącym roku, a 2020 -1 mln  zł. 
 
Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem budżetu –6, przeciw-0, wstrzymało się -0. 
Przyjęto. 

 
Ad.5 
Wydział Infrastruktury Technicznej i  Komunikacji  
 
Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik-  co z parkingami na  ul. Warszawskiej i 
Zamkowej. 
 
Pan Marcin Chmielewski Wydział infrastruktury Technicznej i Komunikacji-  przebudowa 
linii tramwajowej, wykonawca tyle miejsc zaprojektował  ile normatywnie może zrobić , na 



Starym Rynku chcemy wygospodarować miejsce,  ul. Sobieskiego zrobić jednokierunkową 
w kierunku Warszawskiej, też przewidujemy parkowanie na chodniku nienormatywne, w 
rejonie Bóźnicznej też miejsca parkingowe. Jesteśmy na etapie koncepcji, jak  będą 
słupy trakcyjne  dopiero precyzyjnie można to uściślić. 
Liczba miejsc zbliżona do obecnych na ul. Zamkowej, trochę mniej na  ul. Warszawskiej  
wydatki inwestycyjne   to kontynuacja zadań – łącznie 142.368.816,70 zł,  z tego125 mln zł 
wydatki inwestycyjne. Prowadzone są 3 inwestycje: łódzki tramwaj metropolitarny ok. 82 
mln zł, modernizacja i rozwój komunikacji miejskiej ok.34,5 mln  zł, przebudowa 
Warszawskiej- 2.8 mln zł, linia tramwajowa  na Dużym Skręcie 2.460 mln zł. 
Wydatki bieżące  to16.700 mln zł  o 1 mln zł  mniej niż wykonanie 2019 r. i braknie na 
komunikację miejską, mamy środki do połowy października, będzie zwrot z  podatku VAT i 
to trochę środków będzie uzupełnione. 
 
Radny Krzysztof Hile- jak sprawa oświetlenia czy podpisana umowa. 
 
Pan Marcin Chmielewski -umowa na 2020 r. jest 318 zł za kWh oświetlenia, będą niższe  
niż  w 2019  bo  było początkowo 350 zł  potem  zmniejszono  na 291 zł. 
 
Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik- ścieżki rowerowe. 
 
Pan Marcin Chmielewski –przetarg w tym miesiącu ogłoszony. 
 
Radna Monika Cieśla- kiedy miasto planuje wymienić oświetlenie, czy tylko niektóre 
lampy. 
 
Pan Marcin Chmielewski – przy realizacji inwestycji kompleksowo  będzie wymiana na  ul. 
Warszawskiej , ul. Zamkowej , planowane jest  doświetlenie przejść i przejazdów 
rowerowych. Skrzyżowanie P. Skargi i 3 Maja ma być zrealizowany w w tym roku. 
 
Radny Krzysztof Hile- był przetarg  ogłoszony na dodatkowe oświetlenie P. Skargi - 20 
Stycznia. 
 
Pan Marcin Chmielewski – tak, prace w tym miesiącu 
 
Radny Krzysztof Hile-program  tramwajowy w tym  przetarg na ścieżki rowerowe jakie 
zadania zostały nam w tym projekcie.  
 
Pan Marcin Chmielewski - krańcówka ul. Podmiejskiej, projektowany dworzec autobusowy 
na Jankego, ponowny przetarg na wykonanie w  MZK budynku technicznego,  przetarg na 
tablice dynamicznej informacji pasażerskiej, przebudowy zatok autobusowych, drogi dla 
rowerów. W przyszłym roku przetarg  na wyposażanie w sprzęt budynku technicznego. 
Podwyższone perony to przetarg  ogłoszony  składający się z 4 części- 7 zatok 
autobusowych  min. na ul. Rzgowskiej, miejsca przystankowe  nieutwardzone np. na ul.  
Karniszewickiej , Księżycowej, przebudowa peronów zniszczonych, dobudowanie płytek 
krawędziowych z wypustkami dla niewiadomych. 
 
Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem budżetu wydziału–5, przeciw-0, wstrzymało 
się -0. Przyjęto. 
 
Ad.6 

Schronisko dla zwierząt  Dyrektor Andrzej Luboński – wydatki schroniska to 775.000 zł. 
 



Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik – ile psów w schronisku. 
 
Dyrektor Andrzej Luboński -45 psów- bardzo mało, dochody też mniejsze.  
Etatów jest  11 i 1/4 główna księgowa,  pracują na 3 zmiany, na wynagrodzenia 660 tys. zł.  
 
Radna Bożenna Kozłowska- a ile było psów. 
 
Dyrektor Andrzej Luboński - jak było porozumienie ze  Zgierzem  było 130 -150 psów, 
obecnie jest kastracja, sterylizacja i  ogólnie jest mniej szczeniaków. Adopcja stanowi 60-
70%. 
 
Radna Bożenna Kozłowska-  drogo wychodzi  utrzymanie psa w schronisku. 
 
Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem budżetu schroniska–4, przeciw-0, 
wstrzymało się -1. Przyjęto.  

 
Ad.7 
Miejski Zakład Pogrzebowy -Dyrektor Grzegorz Janczak budżet to 3.375.000 zł. 
nie wiadomo  czy to wystarczy bo będą  podwyżki prądu,  za śmieci  w br. zapłaciliśmy 160 
tys. zł za śmieci, a wzrost  będzie chyba o 100%. 
 
Radna Bożenna Kozłowska-  czy  przewiduje podwyżki za usługi. 
 
Dyrektor Grzegorz Janczak- nie obejdzie się  bez tego np.  opłaty za odpady po pogrzebie 
wieńce itd.  to 300 zł  to  jest pół  kontenera, rosną opłaty z tytułu prądu. 
 
Przewodnicząca  Komisji Grażyna Wójcik- ile  kosztuje przeciętny pogrzeb. 
 
Radna Bożenna Kozłowska- ile za plac wzrośnie opłata. 
 
Dyrektor Grzegorz Janczak-10-20% bo rośnie  podatek za nieruchomość, pogrzeb 5 tys. 
zł. 
 
Radna Bożenna Kozłowska- kto ma najniższe wynagrodzenie z pracowników. 
 
Dyrektor Grzegorz Janczak- prawie 1/3 załogi  i wzrost będzie  nawet o 200 zł , a co z 
innymi. 
 
Radna Bożenna Kozłowska-  jest to paradoks wszystkich wynagrodzeń i emerytur. 
 
Dyrektor Grzegorz Janczak- u nas wykonują bardzo trudną pracę. 
 
Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem budżetu –4, przeciw-0, wstrzymało się -1. 
Przyjęto. 

 
Ad.8 

Referat Inwestycji Miejskich 

 

Skarbnik Miasta Katarzyna Muszyńska- budżet to 13.276.327,30 zł, tematem jest tylko 
dokończenie termomodernizacji, przedłużenie  terminu  zakończenia do 30.06.2020 r. 
czekamy na odpowiedź w  tej sprawie. 
 



Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem budżetu referatu–4, przeciw-0, wstrzymało 
się -1. Przyjęto. 

 

Opinia Komisji dot. budżetu 2020 r. ( zał . Nr 4) 

 
Marcin Chmielewski Wydział infrastruktury Technicznej i Komunikacji-  przedstawił kilka 
aneksów dot. komunikacji. 
 
Ad.9 

Sprawy różne- zaopiniowanie aneksów do porozumień komunalnych w sprawie 
międzygminnej komunikacji autobusowej nr 12, 7, 8,3  oraz porozumienia 
międzygminnego z gm. Dłutów ( zał nr 5  ) 
W związku z Uchwałą nr XV/152/11 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 25 sierpnia 2011 
w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Pabianic do zawierania porozumień 
międzygminnych w sprawach publicznego transportu zbiorowego oraz Aneksów do 
Porozumień, uprzejmie proszę o skierowanie pod obrady właściwej komisji Rady Miejskiej, 
w celu pozytywnego zaopiniowania, projektów: 1. porozumienia międzygminnego w 
sprawie międzygminnej komunikacji autobusowej pomiędzy Miastem Pabianice i Gminą 
Dłutów, 2. aneksu nr 7 do porozumienia międzygminnego z dnia 4 stycznia 2013 r. w 
sprawie międzygminnej komunikacji autobusowej pomiędzy Miastem Pabianice i Gminą 
Pabianice, 3. aneksu nr 8 do porozumienia międzygminnego z dnia 23 stycznia 2013 r. w 
sprawie międzygminnej komunikacji autobusowej pomiędzy Miastem Pabianice i Gminą 
Ksawerów, 4. aneksu nr 3 do porozumienia międzygminnego z dnia 14 lutego 2017 r. w 
sprawie międzygminnej komunikacji autobusowej pomiędzy Miastem Pabianice i Gminą 
Rzgów. Aneks przedłużają kursowanie linii międzygminnych 260, 261, 262, 263, 265, T i W 
na 2020 r. oraz regulują funkcjonowanie linii 265 na dotychczasowej trasie w obrębie 
gminy Dłutów (krańcówka Pawlikowice w miejscowości Pawłówek). Kwoty dotacji 
celowych, wynikających z ww. porozumień kształtują się następująco: • Gmina Pabianice 
(linie 260, 261, 262, 265) — 690.957,21 zł, • Gmina Rzgów (linie T i W) — 512.015,66 zł, • 
Gmina Ksawerów (linie 263 i T) — 184.260,06 zł, • razem linie podmiejskie --1.387.232,93   
zł.  
5.aneksu nr 12 dot. funkcjonowania linii zastępczej Z41 od 1.12.2019 r. 
 
Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem aneksów i porozumienia –4, przeciw-0, 
wstrzymało się -0. Przyjęto. 

 
Na tym zakończono posiedzenie o godz. 14.50. 
 
 Protokółowała:                  Przewodniczyła: 
 
 

        Monika Ludziejewska                                                        Grażyna Wójcik 

 

 


